
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022111000217

217

Nº 213, quinta-feira, 10 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 110/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 110-2022, Processo Administrativo: 1319/2022,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa
especializada para aquisição de material permanente de informática (LOUSA DIGITAL
INTERATIVA e SCANNER DE MESA), visando atender às demandas da Secretaria
Municipal de Administração e Planejamento e demais secretarias. DATA DA SES S ÃO :
29/11/2022, às 08h30, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através
do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do
portal http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

RANNA SOUZA BARROSO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 111/2022

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 111-2022, Processo Administrativo: 952/2022,
do tipo MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de material permanente e material de consumo:
PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da Secretaria de
Administração e Planejamento e demais Secretarias. DATA DA SESSÃO: 28/11/2022, às
10h, horário de Brasília, a ser realizada no endereço eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. O acesso ao edital, anexos e envio das propostas será através do endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br e para acompanhamento através do portal
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "portal da transparência",
"licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação: Pregão Eletrônico P/ Sistema
de Registro de Preço nº 025/2022, objetivando a futura AQUISIÇÃO PARCELADA DE 03
VEICULOS 0KM, TIPO: VAN COM CAPACIDADE MINMA DE 16 LUGARES, VISANDO ATENDER
A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. Recebimento de
proposta e documentos de habilitação de 21/11/22 até as 08h de 24/11/22 - disputa as
09h do dia 24/11/2022. A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Edital
disponível nos sites www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Licitação
PE025/2022 - ou por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 24 de novembro de 2022, às 10h00min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 026/2022 tendo como objeto: Registro de Preços para aquisição de
combustíveis visando atender a demanda da frota e secretarias municipais. Poderão
participar da licitação, os interessados que tiverem especialidades correspondentes e
manifestarem interesse conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão
fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço
Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das 08:00 às 14:00 horas de segunda a
sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível no endereço:
https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal - BA, 9 de novembro de 2022
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0532830-07
O MUNICÍPIO DE UBAÍRA, ESTADO DE BAHIA, representado pelo seu Prefeito Municipal,
Lúcio Passos Monteiro, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato de
financiamento Nº 0532830-07, com a empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ/MF sob
o n° 00.360.305/0001-04, com sede no Setor Bancário Sul, Quadra 04, Lote 3/4, em
Brasília-DF, para fins de alterar os itens do Contrato de Financiamento 0532830-07,
conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. O presente extrato deverá ser publicado na
imprensa Oficial conforme o parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº. 8.666/93. Ubaíra-
BA, 04 de novembro de 2022. LÚCIO PASSOS MONTEIRO. PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE URANDI, inscrito no CNPJ/MF sob o N.º
11.229.565/0001-61, torna público que fará realizar Credenciamento de pessoas físicas
e/ou jurídicas para prestação de serviços de saúde de Exames Laboratoriais, para
atendimento aos pacientes do Município de Urandi - Bahia. A documentação de habilitação
e proposta de preços serão recebidas a partir de 09/11/2022 a 31/12/2022, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro, Urandi/BA, CEP
46.350- 000, de segunda-feira a sexta-feira das 08h:00min às 11h:00min horas. O Edital e
os demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.procedebahia.com.br/ba/urandi.

Urandi/BA, 7 de novembro de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA P. FARIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Uruçuca (BA), através da CPL, conforme Lei nº 8.666/1993 e Edital,
torna público decisão do julgamento da Tomada de Preços nº 005/2022. Após parecer técnico
de Engenharia a Comissão decidiu manter a classificação das propostas de preços das empresas
E. H. de Souza Filho Estrutura Met. Ltda. e Cabral e Rocha Construções Ltda. Conforme a Ata da
Sessão do dia 26/09/2022 foram as propostas: Cabral e Rocha Constr. Ltda. R$ 449.494,52; E. H.
de Souza Filho Ltda. R$ 439.344,67; Agatha Const. & Prest. de Serv. Ltda. R$ 454.738,67;
Império do Sul Constr., Serv. e Loc. Ltda. R$ 482.840,49; Ccx Const. Com., Consul. e Serv. Ltda.
R$ 449.628,68. A Comissão declarou vencedora a empresa E. H. de Souza Filho Estrutura Met.
Ltda., pelo menor preço R$ R$ 439.344,67. A Documentação do certame está disponível no
Setor de Licitação. Os interessados querendo, terão vistas dos autos. Concede-se o prazo de 5
(cinco) dias para recurso.

Em 8 de novembro de 2022
DIRCE S. DE LIMA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 9-020/2022

Processo Administrativo Nº 1523/2022. O Município de Valente abre processo
licitatório objetivando o Eventual e Futura Contratação de Empresa para fornecimento de
materiais gráficos que compreendam a confecção de blocos, formulários, cartazes,
panfletos e demais serviços correlatos para a manutenção de diversas Secretarias deste
município, conforme especificações e condições constantes no termo de referência e
anexos deste edital. A ser realizado no dia 22/11/2022 às 08h30min. Informações à
disposição dos interessados na sala da C.P.L. das 08h00min às 12h:00min, e no sitio:
www.portaldecompraspublicas.com.br.A sessão acontecerá através do sítio eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br

PREGÃO ELETRÔNICO N° 09-022/2022

Processo Administrativo Nº 1527/2022. O Município de Valente abre processo
licitatório objetivando a Eventual e futura contratação de empresa especializada em
fornecimento de kits padronizados, de forma a atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, nas condições, quantidades e exigências
estabelecidas nos anexos deste edital. A ser realizado no dia 22/11/2022 às 14h00min.
Informações à disposição dos interessados na sala da C.P.L. das 08h00min às 12h:00min, e
no sitio: www.portaldecompraspublicas.com.br.

A sessão acontecerá através do sítio eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br

Valente-Ba, 9 de novembro de 2022.
JEFFERSON DE OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2022

Espécie: Contrato CPL nº. 144/2022. Processo Administrativo nº. 202/2022. Tomada de
Preço nº. 006/2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Wagner - Bahia. Contratada:
Souza Dourado Construções e Transportes LTDA. CNPJ: 27.469.108/0001-84. Objeto:
Contratação de empresa especializada para a adequação de estradas
Vicinais/Cascalhamento da estrada que liga a Sede de Wagner ao povoado de Bonito de
Baixo, no Município de Wagner/BA, conforme especificações no Edital da Tomada de Preço
nº. 003/2022. Valor Global: R$ 267.153,84 (duzentos e sessenta e sete mil cento e
cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Data de
Assinatura: 09 de novembro de 2022. CPL, 09 de novembro de 2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Processo Administrativo nº. 202/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para
a adequação de estradas Vicinais/Cascalhamento da estrada que liga a Sede de Wagner ao
povoado de Bonito de Baixo, no Município de Wagner/BA. Contratante: Prefeitura
Municipal de Wagner/ Bahia. Vencedor: Souza Dourado Construções e Transportes LTDA.
CNPJ: 27.469.108/0001-84. Valor Ofertado: R$ 267.153,84 (duzentos e sessenta e sete mil
cento e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Data
da Sessão: 26/10/2022. Data de Homologação: 09 de novembro de 2022.

ELTER SILVA BASTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Presidente da CPL torna público aos interessados que se realizará a licitação,
Modalidade: Tomada de Preços n°. 007-2022, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO:
contratação de empresa especializada para execução de obra de engenharia destinado a
construção de Quadra Poliesportiva na Escola Municipal União Imbirussu, Povoado
Imbirussu, Interior do Município de Wenceslau Guimarães - Ba. Abertura: 25/11/22, às
9h30min.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na
Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos
Lisboa nº 135, Centro. Atendimento das 08hs às 12hs. Wenceslau Guimarães.

Wenceslau Guimarães, 9 de novembro de 2022
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Presidente da CPL

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

A Câmara Municipal, torna público que no dia 25/11/2022 às 08h00min,
estará efetuando o certame, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de execução da área externa, faixada e estacionamento da
Câmara dos Vereadores de Monte Santo. As informações estarão à disposição no e-
mail licitacaocamarams@gmail.com ou na sede da Câmara Municipal de Monte Santo,
das 08h00min às 12h00min.

Monte Santo - Bahia. 8 de novembro de 2022
MARCOS HENRIQUE CARDOSO ALVES

Presidente da CPL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-10T00:08:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




